notarios »: 'una e l’altra, fondate dal munifico vescovo Pietro

totum chorum et ecclesiam in statu non dissono sed solito et decenti sustinendi, el
cum dictus rev. d. Andreas tum propter aetatem tum propter dignitatem canonicalem
et cius fere continuam infirmam valetudinem est inhabilis et impotens ad buiusmodi
onus officii prefati sustinendum, qua de re multa scandala in celebratione divinorum
officiorum in eadem ecclesia oriuntur, idcirco eiusdem ccclesic salubre esset si
pbr. Petro Varisco prebendato in dicta eccl., bonis moribus bonisque litteris praedito
of in huiusmodi ceremoniis choro necessariis minus immodo apto et sufficienti, ut
experientia de eo facta nos docuit, Faiusmodi officium concedereiur ad decus et
utile eiusdem ecclesiae etc.» (AVTr., Act. b. 20, Collationum). Nessun incarico di
insegnamento, dunque, nella Scuola di grammatica?

Cfr. anche Act. b. 15: 12 aprile 1553: il Salomone appella al Legato ven.,
« intendens se defendere in lite et vexation quam sibi Revv. canonici et capitulares
inferunt... occasione Bullarum secundi Magisterii praefatae ecclesiae cathedr. appro-
bantium etc.»; b. 20: 24 marzo 1568: « Petrum Variscum Tarv. Scolastican: sive
magistrum chori primum Eccl. nosirae ad omnes et sacri presbiteratus ordines pro-
notum etc. ».

(15) II maestro di canto fu quasi sempre lo stesso maestro di Cappella. Il 6
luglio 1558, ad es., & maestro di Cappella e di canto figurato ai chierici della cat
tedrale (Cfr. D’ALESSI, o. cit., pag. 105 e segg.) il Nasco.

Act. b. 16: 2 maggio 1557: « Rev. d. A. Salomonus, can. et Rev.mi d. Episcopi
tar. Vic. et Locumtenens gener... deputavit... in praeceptorem clericorum eccl. ca-
thedr. Tar. et magisterum cantus plani d. pbr. Jacobum Abrianum pracbendatum et
magistrum sive scolasticum secundum in eccl. cathedr. Tar... acceptantem »; b, 17: 31
marzo 1555; Cfr. D’ALess, cit.; AVTr., b. 16: Cartedrale: Visita 1503: « pbr. Joh.
scolasticus (non riceve) portiones et distributiones ratione sui scholasticatus », che
¢ di duc. 14 «sine onere et habet duc. 200 investiendos pro scholasticatu », e la
prebenda di S. Vitale, duc. 50.

(15-b) Vedi qui, note 43-46; AVTr., b. 16, Cattedrale: Visita 1503. Scuola
chierici: alcuni non portano tonsura; i minori obbediscono ai maggiori, non vice-
versa; i canonici non trattano bene i minori: « pueri clerici sunt inobedientes » al
maestro di canto; b. 15: 10 sett. 1542, chierici minori di 15 anni (disciplina in cat-
tedrale); 15 maggio 1550: chierici e maestro; 12 aprile 1553: II maestro; 6 giugno
1553: chierico minore di 9 anni; b. 16: 4 giugno 1557: licenza di tonsura et ordines
a un quindicenne, «filius presbiteri»; b. 17: 28 marzo 1564: prima Messa del T
scolastico.